GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000(69) 3525-1016
E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

ANEXO III

DA ATA DA 18° SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2021

PRONUNCIAMENTO DO NOBRE VEREADOR UELITON MACHADO DA SILVA NO

GRANDE EXPEDIENTE.

- Vereador Ueliton Machado da Silva: Senhor Presidente, cumprimentar aqui mais uma vez a

todos presentes, e a todos que nos escutam, dizer da minha alegria de estar aqui hoje,

fazendo uso da Tribuna para enaltecer uma ação e uma visita do nosso Deputado Ismael

Crispin, ele esteve aqui na nossa região, fez uma série de visitas analisando os seus

investimentos no nosso município na substituição de pontes por tubo ARMCO, serviço de

muita qualidade, aproveito a oportunidade para parabenizar a Secretaria de Obras, que tem

empenhado um serviço com zelo, o Deputado ficou muito satisfeito. Afinal, é muito ruim

quando o recurso não é bem empregado e não atende aqueles que precisam, faço questão

de enaltecer a ação do Deputado Ismael Crispin e de todos os outros Deputados que

acreditam no nosso Município, fica aqui o meu agradecimento ao Deputado, e temos

garantia de mais recursos. Fiquei muito feliz quando olhei os projetos que vamos votar, de

crédito adicional especial, tem um projeto na casa de R$ 1000.000,00. Para recuperação de

estradas, fiquei muito feliz quando vi, o Vereador Nedir não se encontra, mas foi uma força

tarefa dele juntamente com o Deputado Alex Redano, acho interessante nós divulgarmos e

falarmos sobre todos os Deputados que acrescentam recursos no nosso município. Faço

questão de deixar meu agradecimento ao Deputado Alex Redano, e parabenizar o Vereador

Nedir, pois, um milhão de reais fará a diferença. Muito obrigado, Presidente.

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com